
 

 
COMUNE DI CASCINETTE D’IVREA 

 
 

Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO CON I POTERI 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 19 
 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE ING. ARCH. ARIANNA SCALISE A 

SVOLGERE SERVIZIO A SCAVALCO PRESSO IL COMUNE DI CHIAVERANO - 
PROROGA 

 
 

 

L’anno duemilaventicinque addì diciannove del mese di marzo alle ore dodici e minuti zero 

in CASCINETTE D’IVREA, nel Palazzo Comunale, il Commissario Prefettizio, Dott.ssa 

Antonella CORTESE, nominata con Decreto del Prefetto di Torino n. 2024-0013541 del 

18.11.2024, assistita dal Segretario Comunale, Dott.ssa Dott.ssa Raffaella DI IORIO, ha 

adottato la presente deliberazione. 

 

 

 
 



 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE ING. ARCH. ARIANNA SCALISE A 
SVOLGERE SERVIZIO A SCAVALCO PRESSO IL COMUNE DI CHIAVERANO - PROROGA 

 
 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO CON I POTERI DELLA GIUNTA  
 

 
VISTA la richiesta del Comune di Chiaverano del 17.03.2025 acquisita al protocollo comunale n. 
1194/2025 con la quale si chiede di autorizzare la dipendente Ing. Arch. Arianna SCALISE ad espletare 
l’incarico extralavorativo presso il suddetto Comune al di fuori del normale orario di lavoro e 
compatibilmente con le esigenze di servizio per il periodo 01.04.2025 – 30.06.2025;  
 
RITENUTO di poter concedere l’autorizzazione richiesta a condizione che il suddetto incarico venga 
svolto al di fuori dell’orario d’ufficio e senza pregiudizio alcuno per lo svolgimento del Servizio Tecnico 
presso il Comune di Cascinette d’Ivrea; 
 

VISTI i pareri favorevoli, resi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, dai Responsabili dei 
Servizi in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
 

D E L I B E R A 

 

1. Di autorizzare la dipendente Ing. Arch. Arianna Scalise ad espletare l’incarico “a scavalco” presso il 
Comune di Chiaverano, per non più di 12 ore settimanali, per il periodo 01.04.2025 – 30.06.2025; 

 
2. Di dare atto che il Comune di Chiaverano dovrà far pervenire in tempo utile il compenso erogato al 

suddetto dipendente;  
 

3. Di dare atto, altresì, che il Comune di Cascinette d’Ivrea, dovrà ottemperare, entro 15 giorni, a quanto 
disposto dall'art. 53 del Decreto Legislativo 165/2001, modificato dalla Legge 06/11/2012 n. 190; 

 
 4. Di trasmettere copia della presente deliberazione alla dipendente interessata ed al Comune di 

Chiaverano. 
 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/00 vengono espressi i seguenti pareri dai 
responsabili dei servizi, rispettivamente: 
 
 
a) alla regolarità tecnica: Favorevole. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Raffaella DI IORIO 

 
b) alla regolarità contabile: Favorevole. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Raffaella DI IORIO 

 
 
 
 



 
Il Presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Antonella CORTESE  Dott.ssa Raffaella DI IORIO 

___________________________________ ___________________________________ 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D. Lgs. 267/00) 

 
Il Segretario Comunale attesta che copia conforme all’originale del presente è in pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal  
 
Lì,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Raffaella DI IORIO 

__________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 c. 3 D. Lgs. 267/00. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Raffaella DI IORIO 

__________________________ 
 

 
 
 
 
  

  
 

 
 

Rep. n. 164        del  03/04/2025 


